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2112-1-000172

SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V. $3,319,624.82 $4,437,127.99 $1,117,503.17
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Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Usr: supervisor Auxiliares de Cuentas del 01/ene/2017 al 30/sep/2017 Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2112 a la 2113)

Movimientos del Periodo 12:41 p.m.

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial

Fecha Beneficiario Cheque / Folio C o n c e p t o Cargos Abonos Saldos
01/01/2017 SALDOS INICIALES (SALDOS INICIALES) $0.00 $447,773.01 $447,773.01

01/01/2017 ROGELIO TORRES 

CHAVEZ

GD ROGELIO TORRES CHAVEZ, Folio: 4, Factura: 573672 (GP 

Recuperacion de Gasto, Folio Comprobación de Gasto: 1 Gasto por 
$0.00 $1,431.25 $449,204.26

01/01/2017 ROGELIO TORRES 

CHAVEZ

GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobación de Gasto: 1 Gasto por 

Comprobar: 0 (GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobación de Gasto: 1 
$1,431.25 $0.00 $447,773.01

01/01/2017 GD Compra : 319 Factura: 00581903, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $2,509.25 $450,282.26

01/01/2017 GD Compra : 321 Factura: 00581904, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $2,509.25 $452,791.51

02/01/2017 GD Compra : 322 Factura: 00582099, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. MARTHA H. 
$0.00 $2,540.42 $455,331.93

02/01/2017 GD Compra : 325 Factura: 00582102, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. MARIA DEL 
$0.00 $3,136.77 $458,468.70

02/01/2017 GD Compra : 328 Factura: 00582103, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. EDUARDO M. 
$0.00 $2,448.65 $460,917.35

02/01/2017 GD Compra : 334 Factura: 00582105, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. RAMON 
$0.00 $3,745.52 $464,662.87

02/01/2017 GD Compra : 336 Factura: 00582106, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST. ESOF. / 
$0.00 $1,613.40 $466,276.27

02/01/2017 GD Compra : 347 Factura: 00582108, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. CRUZ VIRGINIA 
$0.00 $4,051.54 $470,327.81

02/01/2017 GD Compra : 354 Factura: 00582110, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CIRUGIA GASTRECTOMIA TOTAL CON 
$0.00 $207,143.00 $677,470.81

02/01/2017 GD Compra : 358 Factura: 00582113, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA + BIOPSIA / PAC. MARIO E. 
$0.00 $6,039.31 $683,510.12

02/01/2017 GD Compra : 373 Factura: 00582113, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA + TOMA DE BIOPSIA / PAC. 
$0.00 $6,039.31 $689,549.43

02/01/2017 Cancelación GD Compra : 373 Factura: 00582113, 172 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA + TOMA 
$0.00 -$6,039.31 $683,510.12

02/01/2017 GD Compra : 407 Factura: 00582115, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO R/N ORTIZ ROSALES. GD 
$0.00 $10,401.52 $693,911.64

02/01/2017 GD Compra : 411 Factura: 00582126, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TAC DE COLUMNA LUMBAR C/CONTRASTE 
$0.00 $3,651.71 $697,563.35

02/01/2017 GD Compra : 417 Factura: 00582212, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA + BIOPSIA SIMPLE / PAC. 
$0.00 $4,974.36 $702,537.71

03/01/2017 GD Compra : 56 Factura: 583181, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA / PAC. VALERIA A. 
$0.00 $3,807.58 $706,345.29

04/01/2017 GD Compra : 294 Factura: 00583533, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO MEDICO / PAC. ANA LUISA 
$0.00 $23,790.45 $730,135.74

05/01/2017 GD Compra : 279 Factura: 00584058, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $3,241.86 $733,377.60

08/01/2017 GD Compra : 259 Factura: 00585234, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA CRANEO C/ CONTRASTE - PAC. JOSE 
$0.00 $4,831.61 $738,209.21

10/01/2017 GD Compra : 284 Factura: 00586021, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CT ANGIOGRAFIA POR REGION - PAC. 
$0.00 $3,651.71 $741,860.92

12/01/2017 GD Compra : 288 Factura: 00586872, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. MA. DE LA LUZ 
$0.00 $4,683.06 $746,543.98

14/01/2017 GD Compra : 63 Factura: 00587249, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA / PAC. REYNALDO VASQUEZ. 
$0.00 $4,235.86 $750,779.84

14/01/2017 GD Compra : 291 Factura: 00587215, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $2,509.25 $753,289.09

14/01/2017 GD Compra : 292 Factura: 00587221, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $1,399.09 $754,688.18

16/01/2017 GD Compra : 258 Factura: 587733, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,197.55 $765,885.73

17/01/2017 GD Compra : 94 Factura: 00587927, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. JOSE G. PAEZ 
$0.00 $2,874.43 $768,760.16

17/01/2017 GD Compra : 176 Factura: 00587786, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANALISIS CLINICOS PAC. BLANCA E. 
$0.00 $4,740.83 $773,500.99

18/01/2017 GD Compra : 64 Factura: 00588240, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO. GD Compra : 64 
$0.00 $2,509.25 $776,010.24

19/01/2017 GD Compra : 65 Factura: 00588450, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS DE 

MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA (USO SALA Y EQUIPO). GD 
$0.00 $2,616.05 $778,626.29

22/01/2017 GD Compra : 498 Factura: 00589234, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA CRANEO / PAC. EDMUNDO MELENDEZ 
$0.00 $4,527.29 $783,153.58
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25/01/2017 GD Compra : 499 Factura: 00589895, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA MAGNETICA FUNCIONAL / PAC. 
$0.00 $4,831.61 $787,985.19
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Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Auxiliares de Cuentas del 01/ene/2017 al 30/sep/2017 Fecha y
Usr: 

supervisor 12:41 p.m.

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Fecha Beneficiario Cheque / Folio C o n c e p t o Cargos Abonos Saldos
26/01/2017 GD Compra : 496 Factura: 00590513, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST. ESOF. / 
$0.00 $1,613.40 $789,598.59

01/02/2017 GD Compra : 689 Factura: 00588468, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PROCEDIMIENTO QUIRURGICO PAC. 
$0.00 $101,164.98 $890,763.57

01/02/2017 GD Compra : 1087 Factura: 00582116, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CESAREA CLASICA / PAC. LIZETH ROSALES 
$0.00 $102,196.53 $992,960.10

01/02/2017 GD Compra : 1096 Factura: 00590094, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ADENOAMIGDALECTOMIA Y COLOCACION 
$0.00 $27,260.09 $1,020,220.19

02/02/2017 GD Compra : 716 Factura: 00592159, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIO TOMOGRAFIA CRANEO CEREBRO / 
$0.00 $3,651.71 $1,023,871.90

07/02/2017 GD Compra : 871 Factura: 00593573, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA CRANEO-ANGIO C/CONTRASTE / PAC. 
$0.00 $4,831.61 $1,028,703.51

08/02/2017 GD Compra : 873 Factura: 00594114, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLANGIO.RETROG.TRANSDUOD. USO DE 
$0.00 $5,196.63 $1,033,900.14

15/02/2017 GD Compra : 715 Factura: 00592413, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BIOPSIA DE MEDULA OSEA - BIOPSIA DE 
$0.00 $5,209.66 $1,039,109.80

16/02/2017 GD Compra : 957 Factura: 00596963, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA (USO SALA EQUIPO) / 
$0.00 $3,112.28 $1,042,222.08

18/02/2017 GD Compra : 958 Factura: 00598087, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (DENSITOMETRIA 2 REGIONES / PAC. AIDA 
$0.00 $957.99 $1,043,180.07

18/02/2017 GD Compra : 960 Factura: 00598199, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLANGIO.RETROG.TRANSDUOD. USO 
$0.00 $5,037.31 $1,048,217.38

18/02/2017 GD Compra : 962 Factura: 00598206, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BLOQUEO RADICULAR S1 IZQ C/ESTEROIDE 
$0.00 $8,748.18 $1,056,965.56

01/03/2017 GD Compra : 1538 Factura: 00604535, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA PULMONAR VENTILATORIO-
$0.00 $2,151.20 $1,059,116.76

01/03/2017 GD Compra : 1539 Factura: 00604263, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $2,509.25 $1,061,626.01

01/03/2017 GD Compra : 1551 Factura: 00604439, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO MEDICO / PAC. CARMEN 
$0.00 $55,999.80 $1,117,625.81

02/03/2017 GD Compra : 1547 Factura: 00605211, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. JESUS A. TOPETE 
$0.00 $90,574.36 $1,208,200.17

02/03/2017 GD Compra : 1550 Factura: 00605143, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. LETICIA GARCIA 
$0.00 $552,369.71 $1,760,569.88

03/03/2017 GD Compra : 1540 Factura: 00605494, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST.ESOF. / 
$0.00 $1,613.40 $1,762,183.28

03/03/2017 GD Compra : 1541 Factura: 00605747, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATEAL / PAC. 
$0.00 $2,509.73 $1,764,693.01

03/03/2017 GD Compra : 1542 Factura: 00605750, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TAC. DE CRANEO / PAC. GERARDO 
$0.00 $2,099.74 $1,766,792.75

03/03/2017 GD Compra : 1543 Factura: 00605753, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $2,509.25 $1,769,302.00

03/03/2017 GD Compra : 1544 Factura: 00605762, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (MIELO TAC COMPLETA / PAC. DENISSE Y. 
$0.00 $4,129.76 $1,773,431.76

06/03/2017 GD Compra : 1657 Factura: 00606475, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLANGIOGRAFIA POR RESONANCIA / PAC. 
$0.00 $5,190.42 $1,778,622.18

06/03/2017 GD Compra : 1658 Factura: 00606742, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CORAZON CON DOPPLER / PAC. 
$0.00 $1,612.69 $1,780,234.87

06/03/2017 GD Compra : 1659 Factura: 00606743, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. ELOY 
$0.00 $3,024.68 $1,783,259.55

06/03/2017 GD Compra : 1660 Factura: 00606746, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. JOSE A. FLORES 
$0.00 $69,123.34 $1,852,382.89

06/03/2017 GD Compra : 1662 Factura: 00606750, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CORAZON CON DOPLER / PAC. 
$0.00 $1,612.69 $1,853,995.58

06/03/2017 GD Compra : 1663 Factura: 00606792, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLANGIO.RETROG.TRANSDUOD. / PAC. 
$0.00 $4,878.98 $1,858,874.56

08/03/2017 GD Compra : 1664 Factura: 00608096, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST.ESOF. / 
$0.00 $1,613.40 $1,860,487.96

09/03/2017 GD Compra : 1665 Factura: 00608508, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATERAL / PAC. 
$0.00 $2,509.73 $1,862,997.69

13/03/2017 GD Compra : 1666 Factura: 00609422, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIO TOMOGRAFIA AORTA ILIACAS 
$0.00 $3,651.71 $1,866,649.40

14/03/2017 GD Compra : 1667 Factura: 00609789, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIORESONANCIA X REGION / PAC. KATIE 
$0.00 $5,444.38 $1,872,093.78

14/03/2017 GD Compra : 1668 Factura: 00609885, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. MARIA E. CAMPOS 
$0.00 $19,332.00 $1,891,425.78
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16/03/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

S/C (PAGO SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R6364) $447,773.01 $0.00 $1,443,652.77
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Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Usr: supervisor Auxiliares de Cuentas del 01/ene/2017 al 30/sep/2017 Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2112 a la 2113)

Movimientos del Periodo 12:41 p.m.

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial

Fecha Beneficiario Cheque / Folio C o n c e p t o Cargos Abonos Saldos
16/03/2017 GD Compra : 1754 Factura: 00610584, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. ILEANA 
$0.00 $2,872.60 $1,446,525.37

16/03/2017 GD Compra : 1755 Factura: 00610533, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA HEPATO-ESPLENICO PLANAR / PAC. 
$0.00 $1,340.01 $1,447,865.38

16/03/2017 GD Compra : 1756 Factura: 00610493, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (POTENCIALES EVOCADOS 
$0.00 $3,623.77 $1,451,489.15

17/03/2017 GD Compra : 1751 Factura: 00610788, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST.ESOF / 
$0.00 $1,613.40 $1,453,102.55

18/03/2017 GD Compra : 1757 Factura: 00611369, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TAC DE CRANEO / PAC. RAMONA RAMIREZ 
$0.00 $2,099.74 $1,455,202.29

29/03/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

204 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R 6502. GP 
$4,740.83 $0.00 $1,450,461.46

29/03/2017 GD Compra : 1948 Factura: 00614121, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATERAL / PAC. 
$0.00 $2,509.73 $1,452,971.19

29/03/2017 GD Compra : 1950 Factura: 00614112, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA - PAC. 
$0.00 $11,197.55 $1,464,168.74

31/03/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

260 (SERVICIOS HOSP DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP SERVICIOS 
$167,971.80 $0.00 $1,296,196.94

01/04/2017 GD Compra : 2196 Factura: 00614965, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TAC DE CRANEO / PAC. AURELIO ARBALLO 
$0.00 $2,963.50 $1,299,160.44

03/04/2017 GD Compra : 2208 Factura: 00615202, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.96 $1,310,549.40

04/04/2017 GD Compra : 2209 Factura: 00615626, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 99MTC04 Y 131 
$0.00 $2,781.53 $1,313,330.93

11/04/2017 GD Compra : 2210 Factura: 00617317, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ENDOSCOPIA ALTA / PAC. CAMILA N. 
$0.00 $2,953.67 $1,316,284.60

11/04/2017 GD Compra : 2211 Factura: 00617353, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. EVER 
$0.00 $4,563.44 $1,320,848.04

11/04/2017 GD Compra : 2212 Factura: 00617364, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131 YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $1,323,877.96

12/04/2017 GD Compra : 2213 Factura: 00617690, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GASTROSCOPIA CON DRENAJE DE 
$0.00 $17,937.76 $1,341,815.72

15/04/2017 GD Compra : 2214 Factura: 00618049, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. 
$0.00 $4,563.44 $1,346,379.16

26/04/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

343 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$47,426.66 $0.00 $1,298,952.50

26/04/2017 GD Compra : 2492 Factura: 00619991, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA / PAC. VASQUEZ 
$0.00 $4,235.86 $1,303,188.36

26/04/2017 GD Compra : 2584 Factura: 00619987, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA OSEO CUERPO ENTERO - 
$0.00 $2,509.24 $1,305,697.60

30/04/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

367 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. PAGO C/R VARIOS. 
$382,308.15 $0.00 $923,389.45

30/04/2017 Cancelación GD Compra : 63 Factura: 00587249, 172 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLONOSCOPIA / PAC. 
$0.00 -$4,235.86 $919,153.59

30/04/2017 Cancelación GD Compra : 291 Factura: 00587215, 172 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO 
$0.00 -$2,509.25 $916,644.34

05/05/2017 GD Compra : 3204 Factura: 00625553, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PROCEDIMIENTO QUIRURGICO -
$0.00 $131,863.94 $1,048,508.28

08/05/2017 GD Compra : 2974 Factura: 00622056, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 99MTC04 Y 131 
$0.00 $2,781.68 $1,051,289.96

08/05/2017 GD Compra : 2977 Factura: 00622055, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $1,938.36 $1,053,228.32

08/05/2017 GD Compra : 2979 Factura: 00622053, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA BUSQUEDA REFLUJO GAST. ESOF / 
$0.00 $4,491.52 $1,057,719.84

08/05/2017 GD Compra : 2980 Factura: 00622052, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA OSEO CUERPO ENTERO / PAC. ANA 
$0.00 $4,563.44 $1,062,283.28

08/05/2017 GD Compra : 2982 Factura: 00622049, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $1,067,964.96

08/05/2017 GD Compra : 2983 Factura: 00622048, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BIOPSIA GUIADA POR TOMOGRAFIA / PAC. 
$0.00 $8,952.88 $1,076,917.84

08/05/2017 GD Compra : 2985 Factura: 00621934, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CT ANGIOGRAFIA POR REGION / PAC. 
$0.00 $8,082.88 $1,085,000.72

08/05/2017 GD Compra : 2989 Factura: 00622059, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO QUIRURGICO / PAC. JOSE 
$0.00 $162,005.46 $1,247,006.18

12/05/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

485 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$108,096.69 $0.00 $1,138,909.49
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15/05/2017 GD Compra : 3029 Factura: 00623180, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.88 $1,150,298.37
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Auxiliares de Cuentas del 01/ene/2017 al 30/sep/2017 Fecha y
Usr: 

supervisor 12:41 p.m.

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Fecha Beneficiario Cheque / Folio C o n c e p t o Cargos Abonos Saldos
15/05/2017 GD Compra : 3142 Factura: 00623260, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (HONORARIOS DR. MAURICIO ORDOÑEZ 
$0.00 $1,930.24 $1,152,228.61

17/05/2017 GD Compra : 3022 Factura: 00623539, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CT ANGIOGRAFIA POR REGION / 
$0.00 $8,082.88 $1,160,311.49

17/05/2017 GD Compra : 3023 Factura: 00623569, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $1,165,993.17

17/05/2017 GD Compra : 3025 Factura: 00623610, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAFIA RENAL BILATERAL / PAC. 
$0.00 $6,334.76 $1,172,327.93

17/05/2017 GD Compra : 3028 Factura: 00623663, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (COLANGIO.RETROG.TRANSDUOS.USO 
$0.00 $5,025.20 $1,177,353.13

18/05/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

508 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$702,521.87 $0.00 $474,831.26

18/05/2017 GD Compra : 3021 Factura: 00623897, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $1,938.36 $476,769.62

19/05/2017 GD Compra : 3020 Factura: 00624051, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATERAL / PAC. 
$0.00 $6,334.76 $483,104.38

23/05/2017 GD Compra : 3152 Factura: 00624672, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (HON DR. JOSE ARTURO AVILA 
$0.00 $9,532.88 $492,637.26

24/05/2017 GD Compra : 3158 Factura: 00624936, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PET/CT ONCOLOGICO DE CRANEO HATA 
$0.00 $37,309.08 $529,946.34

26/05/2017 GD Compra : 3162 Factura: 00625292, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PLETISMOGRAFIA CON DIFUSION / PAC. 
$0.00 $1,967.36 $531,913.70

27/05/2017 GD Compra : 3167 Factura: 00625505, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (OXIDO NITRICO, MDICION DE FRACCION 
$0.00 $1,151.88 $533,065.58

27/05/2017 GD Compra : 3172 Factura: 00625536, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RSPIROMETRIA Y RETO CON EJERCICIO / 
$0.00 $864.20 $533,929.78

01/06/2017 GD Compra : 3641 Factura: 00625885, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131YODO / PAC 
$0.00 $3,029.92 $536,959.70

01/06/2017 GD Compra : 3644 Factura: 00625927, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA PARATIROIDES PLANAR 99MTC-
$0.00 $7,838.12 $544,797.82

07/06/2017 GD Compra : 3645 Factura: 00627559, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.88 $556,186.70

08/06/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

612 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$99,280.68 $0.00 $456,906.02

08/06/2017 GD Compra : 3646 Factura: 00627850, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 99MTC04 Y 131 
$0.00 $2,781.68 $459,687.70

09/06/2017 GD Compra : 3647 Factura: 00628105, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATERAL / PAC. 
$0.00 $6,334.76 $466,022.46

10/06/2017 GD Compra : 3650 Factura: 00628327, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BLOQUE PLEXO BRAQUIAL IE C/DEPOSITO 
$0.00 $7,055.13 $473,077.59

10/06/2017 GD Compra : 3660 Factura: 00628334, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BLOQUEO FACETARIO L4/L5, DEPOSITO DE 
$0.00 $9,617.27 $482,694.86

14/06/2017 GD Compra : 3776 Factura: 00629104, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PRUEBA D ESFUERZO DIPIRAMIDOL + 
$0.00 $5,519.28 $488,214.14

16/06/2017 GD Compra : 3777 Factura: 00629441, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PLETISMOGRAFIA CON DIFUSION / PAC. 
$0.00 $1,967.36 $490,181.50

16/06/2017 GD Compra : 3778 Factura: 00629447, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (MARCAJE DE MAMA C/UNA AGUJA + HON 
$0.00 $8,745.24 $498,926.74

17/06/2017 GD Compra : 3779 Factura: 00629653, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $504,608.42

19/06/2017 GD Compra : 4037 Factura: 00630000, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131 YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $507,638.34

19/06/2017 GD Compra : 4039 Factura: 00630001, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $510,668.26

21/06/2017 GD Compra : 4041 Factura: 00630371, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $513,698.18

23/06/2017 GD Compra : 4043 Factura: 00630961, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO RADIOYODO 5-10 MCU / 
$0.00 $5,507.68 $519,205.86

28/06/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

713 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$88,024.06 $0.00 $431,181.80

30/06/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

731 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$346,625.04 $0.00 $84,556.76

02/07/2017 GD Compra : 4293 Factura: 00632637, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (CIRUGIA DE LABIO Y PALADAR HENDIDO / 
$0.00 $25,969.98 $110,526.74

03/07/2017 GD Compra : 4295 Factura: 00632859, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $116,208.42
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03/07/2017 GD Compra : 4297 Factura: 00632862, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 99MTC04 Y 131 
$0.00 $2,781.68 $118,990.10
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Usr: supervisor Auxiliares de Cuentas del 01/ene/2017 al 30/sep/2017 Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2112 a la 2113)

Movimientos del Periodo 12:41 p.m.

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial

Fecha Beneficiario Cheque / Folio C o n c e p t o Cargos Abonos Saldos
03/07/2017 GD Compra : 4363 Factura: 00632858, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PROCEDIMIENTO QUIRURGICO - DX. 
$0.00 $80,283.46 $199,273.56

06/07/2017 GD Compra : 4298 Factura: 00633464, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131 YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $202,303.48

14/07/2017 GD Compra : 4734 Factura: 00634936, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ESPIROMETRIA C/BRONCODILATADOR 
$0.00 $1,026.60 $203,330.08

14/07/2017 GD Compra : 4735 Factura: 00634957, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.88 $214,718.96

14/07/2017 GD Compra : 4736 Factura: 00635013, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (APLICACION DE IODO RADIOACTIVO 10 MC / 
$0.00 $23,929.44 $238,648.40

18/07/2017 GD Compra : 4686 Factura: 00635645, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 99MTC04 Y 131 
$0.00 $2,781.68 $241,430.08

19/07/2017 GD Compra : 4687 Factura: 00635834, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.88 $252,818.96

20/07/2017 GD Compra : 4688 Factura: 00636073, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMAGRAMA RENAL BILATERAL / PAC. ANA 
$0.00 $6,334.76 $259,153.72

21/07/2017 GD Compra : 4689 Factura: 00636386, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO RADIOYODO 5-10 MCU / RITA 
$0.00 $5,507.68 $264,661.40

01/08/2017 GD Compra : 4811 Factura: 00635022, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (BLOQUEO ANALGESICO HOMBRO IZQ / 
$0.00 $8,058.33 $272,719.73

01/08/2017 GD Compra : 4926 Factura: 00638140, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA CRANEO C-CONTRASTE / PAC. 
$0.00 $10,315.88 $283,035.61

02/08/2017 GD Compra : 4927 Factura: 00638362, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $288,717.29

02/08/2017 GD Compra : 4928 Factura: 00638363, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (RMA CRANEO-ANGIO C/CONTRASTE - PAC. 
$0.00 $10,412.16 $299,129.45

02/08/2017 GD Compra : 4929 Factura: 00638371, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. ANA L. GONZALEZ 
$0.00 $472,294.53 $771,423.98

08/08/2017 GD Compra : 5037 Factura: 00639547, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO RN/ SAENZ FLORES. GD 
$0.00 $137,781.52 $909,205.50

09/08/2017 GD Compra : 4948 Factura: 00639731, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ECO CARDIOGRAMA TRANSESOFAGICO / 
$0.00 $5,681.68 $914,887.18

14/08/2017 GD Compra : 5127 Factura: 00640612, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (GAMA TIROIDEO PLANAR 131YODO / PAC. 
$0.00 $3,029.92 $917,917.10

18/08/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

989 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$84,556.76 $0.00 $833,360.34

21/08/2017 GD Compra : 5265 Factura: 00642040, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO RADIOYODO 5-10 MCU / 
$0.00 $5,507.68 $838,868.02

29/08/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

1044 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO C/R VARIOS. GP 
$150,667.52 $0.00 $688,200.50

31/08/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

1070 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$541,881.38 $0.00 $146,319.12

01/09/2017 GD Compra : 5438 Factura: 00644301, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIO RESONANCIA CORAZON 
$0.00 $11,811.12 $158,130.24

04/09/2017 GD Compra : 5567 Factura: 00644730, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $11,705.56 $169,835.80

05/09/2017 GD Compra : 5568 Factura: 00644966, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (SERVICIO DE ANALISIS CLINICOS / PAC. 
$0.00 $2,139.04 $171,974.84

07/09/2017 GD Compra : 5570 Factura: 00645498, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO / PAC. MARIA TERESA 
$0.00 $1,021,694.13 $1,193,668.97

08/09/2017 GD Compra : 5569 Factura: 00645799, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (TRATAMIENTO RADIOYODO 5-10 MCU / 
$0.00 $5,507.68 $1,199,176.65

11/09/2017 GD Compra : 5729 Factura: 00646198, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PERFIL DE TORCH IgG - -IgM / BERTHA 
$0.00 $4,136.56 $1,203,313.21

11/09/2017 GD Compra : 5733 Factura: 00646232, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA / PAC. 
$0.00 $11,388.88 $1,214,702.09

13/09/2017 GD Compra : 5722 Factura: 00646743, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (PET/CT ONCOLOGICO DE CRANEO HASTA 
$0.00 $37,309.08 $1,252,011.17

15/09/2017 GD Compra : 5720 Factura: 00647127, 172 SERVICIOS HOSPITALARIOS 

DE MEXICO S.A. DE C.V. (ANGIORESONANCIA POR REGION / PAC. 
$0.00 $11,811.12 $1,263,822.29

27/09/2017 SERVICIOS 

HOSPITALARIOS DE 

GP SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 

1188 (SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO PAGO C/R VARIOS. GP 
$146,319.12 $0.00 $1,117,503.17

Total : 0.00 123,737,499.30 21,611,004.84
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